complemento alimenticio a los niños niñas, adolescentes y jóvenes, inscritos en matrícula oficial 
del municipio de bello. 

Fecha inicio: 28 de junio del 2023  Fecha final: 16 de febrero del 2024 

Reanudación: 10 de enero 2024  

Valor y plazo inicial:  SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA SEIS MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/L 
($7.460.396.395,00) 

SESENTA Y TRES (63) DIAS CALENDARIO 
ESCOLAR Y NOVENTA Y SEIS (96) DIAS 
CALENDARIO CORRIENTES  

Modificaciones: 

1. Adición y prórroga:  
Por valor de $2.493.695.325 y por 30 días 
hábiles calendario escolar (54 días corrientes) 
desde el 04 de octubre hasta el 24 de

[...]

de contribuir con el acceso y permanencia en el sistema educativo a través de la entrega de un 
complemento alimenticio a los niños niñas, adolescentes y jóvenes, inscritos en matrícula oficial 
del municipio de bello. 

Fecha inicio: 19 de febrero del 2024  Fecha final:  24 de marzo del 2024 

Valor y plazo inicial:  TRES MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS ($3.326.148.375) 
MLC, IVA Y COSTOS INCLUIDOS 

TREINTA Y CINCO (35) DIAS CORRIENTES Y 
VEINTI CINCO (25) DIAS  CALENDARIO ESCOLAR 

Modificaciones: 1. Adición y prórroga:  

Por valor de $1.233.434.820 y por 10 días 
hábiles calendario escolar (18 días corrientes)

[...]

de contribuir con el acceso y permanencia en el sistema educativo a través de la entrega de un 
complemento alimenticio a los niños niñas, adolescentes y jóvenes, inscritos en matrícula oficial 
del municipio de bello. 

Fecha inicio: 15 de abril del 2024  Fecha final: 09 de julio del 2024 

Valor y plazo inicial:  CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/L 
($5.808.862.722) 

OCHENTA Y SEIS (86) DIAS CALENDARIO 
CORRIENTES Y CUARNTE Y SEIS (46) DIAS 
CALENDARIO ESCOLAR   

Modificaciones: 1. Adición y prórroga:  
Por valor de $1.328.780.667 y por 11 días 
hábiles calendario escolar (15 días corrientes) 
desde el 10 de julio hasta el 24 de julio del